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Delårsrapport Q3
Maj 2023–januari 2024
Positiv omsättningsutveckling när marknaden viker visar  
på styrkan i vår strategi

Tredje kvartalet: november 2023–januari 2024

• Rörelsens intäkter minskade med 41 procent till 52,0 
MSEK (88,5).  

• Nettoomsättningen minskade med 42 procent till 50,3 
MSEK (87,4).  

• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till −7,4 (14,3).  

• Kvartalets resultat uppgick till −7,7 MSEK (11,0).  

• Resultat per aktie uppgick till −1,2 SEK (1,9).  

• Det operativa kassaflödet uppgick till −2,6 MSEK (−0,1).  

• Genomförde en investering i ny fabrik i Turkiet.

• Utsåg ny vice VD och ny CCO för koncernen. 

Perioden: maj 2023–januari 2024

• Rörelsens intäkter minskade med 52 procent till 119,4 
MSEK (249,9).

• Nettoomsättningen minskade med 55 procent till  
111,1 MSEK (248,7).  

• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till −21,6 MSEK (42,6).  

• Periodens resultat uppgick till −22,0 MSEK (33,3).  

• Resultat per aktie uppgick till −3,3 SEK (5,7).  

• Det operativa kassaflödet uppgick till −28,7 MSEK (8,7).  

  
Nyckeltal, koncernen

K VA R TA L P E R I O D 12 M Å N H E L Å R

Nov 2023–jan 2024 Nov 2022–jan 2023 Maj 2023–jan 2024 Maj 2022–jan 2023 Feb 2023–jan 2024 Maj 2022–apr 2023

Rörelsens intäkter, TSEK 51 994 88 472 119 426 249 859 171 790 302 222

Nettoomsättning, TSEK 50 325 87 399 111 126 248 696 160 000 297 570

Bruttoresultat, TSEK 15 246 28 592 38 107 79 263 55 941 97 097

Bruttomarginal rörelseintäkter, % 29,3 32,3 31,9 31,7 32,6 32,1

Bruttomarginal nettoomsättning, % 27,0 31,5 26,8 31,4 27,6 31,1

EBITDA, TSEK −5 950 15 535 −17 299 46 177 −16 046 47 305

EBITDA-marginal, % −11,4 17,6 −14,5 18,5 −9,3 15,7

Rörelseresultat (EBIT), TSEK −7 434 14 314 −21 605 42 618 −21 646 42 577

Rörelsemarginal (EBIT-marginal), % −14,3 16,2 −18,1 17,1 −12,6 14,1

Resultat efter finansiella poster, TSEK −7 687 14 100 −21 957 41 892 −22 150 41 699

Periodens resultat, TSEK −7 687 10 979 −21 957 33 334 −22 748 32 544

Operativt kassaflöde, TSEK −2 634 −106 −28 666 8 693 −163 419 −122 708

Soliditet, % 68,3 46,7 68,3 46,7 68,3 78,9

Resultat per aktie före utspädning, SEK −1,2 1,9 −3,3 5,7 −3,5 5,0

Resultat per aktie efter utspädning, SEK −1,2 1,9 −3,3 5,7 −3,5 5,0
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Energy Saves omsättning uppgick under tredje 
kvartalet till 52,0 MSEK (88,5), vilket är en minsk-
ning med 41 procent jämfört med samma period 
förra året. I jämförelse med verksamhetsårets 
andra kvartal innebär det en omsättningsökning 
med 37 procent – och det är andra kvartalet i följd 
med stigande omsättning. 

Jämfört med föregående kvartal sjönk bruttomar-
ginalen baserad på nettoomsättning till 27 procent 
från 31 procent, till stor del på grund av en hög 
andel direktleveranser till kund, vilket ger lägre brut-
tovinst. Samtidigt innebär detta att bolagets övriga 
resurser belastas i mindre grad och att potentialen 
för högre omsättning är stor för denna leveranstyp. 
Utvecklingen vad gäller resultatet var svagt negativ 
och EBIT-marginalen låg på -14,3 procent, vilket är 
ungefär i nivå med föregående kvartal. 

Den successiva omsättningsökningen visar att vi 
är på väg att vända den nedåtgående trend som 
vi har upplevt sedan de mycket starka andra och 
tredje kvartalen 2022/2023. 

Aira-projektet utvecklas enligt plan 
En anledning till kvartalets svaga resultat är att 
vi ända tills i slutet av 2023 har befunnit oss i en 
kostnadsdrivande fas av Aira-projektet. Projektet, 
som inleddes sommaren 2023, omfattade inled-
ningsvis framför allt teknikutveckling från vår sida, 
vilket endast genererade kostnadstäckning för vårt 
arbete. Detta förklarar en stor del av kvartalets för-
hållandevis höga externa kostnader på 13 MSEK. 

Under tredje kvartalet nådde dock stora delar av 
projektet en viktig milstolpe och det övergår nu i en 
kommersiell leveransfas. Det innebär en successivt 
växande affärsvolym, bestående av både produk-
ter och tjänster, som kommer att bidra positivt till 

VD HAR ORDET

Kvartalet: november–januari

Strategisk uthållighet och  
OEM-breddning är rätt strategi
Den europeiska värmepumpsbranschen präglades under tredje 
kvartalet av fortsatta utmaningar. Trots det lyckades ES Energy Save 
AB Holding (publ), för andra kvartalet i rad, öka omsättningen jämfört 
med föregående kvartal. Samarbetet med Aira fortskrider och projektet 
övergår successivt till kommersiella leveranser, vilket kommer att öka 
omsättningen och stärka resultatet. 



E N E R GY  S AV E  D E L Å R S R A P P O R T  1  M A J  2 0 2 3 – 31  J A N UA R I  2 0 24 Vd har ordet | 4

bolagets rörelseresultat under de kommande kvartalen. 
Vi meddelade i september 2023 att intäkterna från Aira 
bedömdes uppgå till 200–400 miljoner kronor under två år 
från produktionsstart. Den bedömningen gäller fortfarande. 

Projektets höga ambition ställer stora krav på Energy 
Save. För att kunna medverka till Airas uppdrag att i stor 
skala förse europeiska hem med klimatsmart värme-
pumpsteknik, fortsatte vi under kvartalet att investera 
både i produktutveckling och produktutvecklingskapa-
citet genom nya rekryteringar. Detta bidrar också till att 
förstärka vår kärnaffär bestående av leveranser till dels 
OEM- och ODM-kunder, dels europeiska distributörer 
av produkter under Energy Saves varumärke. 

De nödvändiga investeringarna bidrog till kvartalets 
svaga EBIT-marginal. Framåtskridandet i Aira-projektet, 
kombinerat med förstärkt kapacitet och leveransför-
måga, förväntas förbättra EBIT-marginalen under de 
kommande kvartalen. 

Försvagade marknadsförhållanden 
Värmepumpar har under de senaste åren betraktats som 
en prioriterad lösning för Europas energiomställning, och 
är alltjämt nödvändiga för att nå överenskomna klimatmål. 

Dock har beslut på nationell såväl som på europeisk 
nivå under det sista året bidragit till att sänka tempot i 
omställningen. Till den politiska otydligheten kommer 
dessutom konjunkturförsämringar med hög ränta, infla-
tion och ogynnsamma energipriser med billig gas och 
dyr el. För stora delar av värmepumpsbranschen har 
detta inneburit allvarliga utmaningar. Flera branschkol-
legor har den senaste tiden dessvärre tvingats till varsel 
och permitteringar. 

Siffror från den europeiska värmepumpsföreningen, 
EHPA, visar att den totala försäljningen av värme-

pumpar i Europa sjönk med 5 procent under 2023, 
jämfört med 2022. Försäljningen av luft/vatten-värme-
pumpar, den teknikdisciplin vi är verksamma i, sjönk 
under 2023 med mer än 12 procent. Vi har tappat 
mer än så i omsättning, men i och med att mark-
nadens tillbakagång var som allra störst under de 
två sista kvartalen under 2023 och vi under samma 
period ökade omsättningen, har vi nu en mer positiv 
utveckling än marknaden i övrigt. Detta validerar vår 
strategi och visar att vi är på rätt väg. 

Fortsatt bolagsbyggande 
Det finns två förklaringar till vår positiva utveckling. Den 
ena är vårt strategiska fokus på OEM- och ODM-kun-
der som innebär att vi har möjlighet att nå marknaden 
inte bara genom egna distributörer, utan också genom 
att större aktörer etablerar sig på marknaden med ett 
erbjudande baserat på sitt eget varumärke som bygger 
på vår teknikplattform. Avtalet med Aira är ett exempel 
där vår teknikplattform möjliggör skapandet av ett nytt 
produktvarumärke som kompletterar snarare än kon-
kurrerar med vår övriga affär. 

Den andra är vår ökade aktivitetsnivå i Storbritannien 
och Tyskland där vi under kvartalet MCS-certifierades 
i Storbritannien och både Smart Grid-certifierades och 
godkändes för BAFA-listning i Tyskland. 

Energy Save fortsätter även på andra sätt att bygga 
verksamheten starkare. Under kvartalet investerade vi i 
ett nytt delägt bolag som kommer att driva verksamhet 
i en fabrik i Turkiet, vilket förstärker vår supply chain, i 
anslutning till vår europeiska marknad.  

Förmågan till strategisk uthållighet under nuvarande 
marknadsklimat kommer att premieras. Vår fortsatt sta-
bila finansiella situation med en stark balansräkning, där 
cirka 70 MSEK utgörs av tillgängligt finansiellt placerat 
kapital, i balansräkningen bokfört som andra långfristiga 
fordringar, och dessutom cirka 100 MSEK i form av ett 
betalt kurant varulager, gör oss snabbrörliga och flexibla. 
Tillsammans med bolagets medarbetare, aktörer i vår 
supply chain, våra europeiska distributörer och partners 
är vi redo för en fortsatt omvandling av det europeiska 
energisystemet.

Fredrik Sävenstrand 
VD 

”Den successiva 
omsättningsökningen visar 
att vi är på väg att vända den 
nedåtgående trend som vi har 
upplevt sedan de mycket starka 
andra och tredje kvartalen 
2022/2023.”



E N E R GY  S AV E  D E L Å R S R A P P O R T  1  M A J  2 0 2 3 – 31  J A N UA R I  2 0 24 Försäljningens fördelning | 5

Försäljningens fördelning Q3
November 2023–januari 2024 jämfört med  

november 2022–januari 2023

Nettoomsättning per geografiskt område (TSEK)

Nettoomsättning per affärsområde (TSEK)

Övriga Europa

Skandinavien

Q3 23/24Q3 22/23
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Energy Save strävar efter att vara förstahandsvalet när 
det gäller värmepumpslösningar i en expansiv och hårt 
konkurrensutsatt bransch. Bolaget vill bidra till den 
globala energiomställningen genom att industrialisera 
installationsbranschen och digitalisera konsultbranschen 
och i samband med det ta en tätposition i marknads-
segmenten Villavärme, Kommersiella fastighetssystem 
samt Tjänster och eftermarknad. 

Bolaget har kostnadseffektiva och patenterade pro-
duktkoncept samt ett know-how som gör att bolaget 
kan svara på det enorma globala behovet av elektri-
fierad uppvärmning av byggnader – under byggtiden 
och under hela byggnadens livslängd. Energy Saves 
styrka ligger i en skalbar och hållbar affär, där bolagets 
centrala position i värdekedjan säkras av IP-skyddade 
produkter och en partnerskapsstrategi som bidrar till en 
stabil och effektiv leverantörs- och distributionskedja. 

Skalbar affärsmodell och partnerskapsstrategi 
när EU skärper energikraven 
Energy Save har etablerat en affärsmodell som säker-
ställer korta ledtider samt låga utvecklings-, produk-

tions- och leveranskostnader för värmepumpssystem. 
Tillsammans med partners bedriver Energy Save allt 
från produktutveckling till produktion, och har en defi-
nierad väg till marknad för både villaprodukter och 
fastighetssystem, där försäljningen primärt sker genom 
partners och distributörer på den europeiska huvud-
marknaden. Bolaget har i dag aktiva distributörer i 28 
länder. 

EU-länderna stiftar lagar för att fasa ut naturgas och 
kol genom grön elektrifiering. För att nå målet om att 
minska koldioxidutsläppen med 55 procent till 2030, 
måste andelen värmepumpssystem öka kraftigt i det 
befintliga fastighetsbeståndet inom EU. Den europeiska 

Energy Saves produkter  
tillhandahålls via distri-
butörsnätverk i 28 länder.

CHILE

Kort om Energy Save
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ES Energy Save Holding AB (publ) är ett innovativt svenskt  
energiteknikbolag som genom en skalbar och hållbar affär med 
hybridlösningar och kostnadseffektiva luft/vatten-värmepumps-
system bidrar till den globala energiomställningen. Bolaget har 
levererat värmepumpar till marknaden sedan 2009 och är sedan 
2023 noterat på Nasdaq First North Growth Market.   
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värmepumpsföreningen (European Heat Pump Associ-
ation, EHPA) estimerar ett behov av 40 miljoner nya 
värmepumpar, varav 25 miljoner inom den snabbast 
växande teknikdisciplinen luft/vatten. 

Behov av industrialisering för att klara den gröna 
omställningen 
Energy Save fokuserar på att bli ledande inom attraktiva 
nischer och har genom innovativ teknikutveckling eta-
blerat ett produktkoncept med prefabricerade energi-
centraler, så kallade Plug-in-Moduler, vilka bidrar till att 
förenkla installationsprocessen. Bolagets prefabricerade 
kompletta system ger därmed högre industriell skal-
barhet jämfört med installatörsbyggda anläggningar på 
plats. Bolagets know-how inom hybridteknik skapar 
dessutom goda förutsättningar för en central position 
i framtidens energisystem. Energy Saves produkter är 
förberedda för hybridsystem och ger redan idag energi-
besparingar på 40–70 procent jämfört med konventio-
nella alternativ som fjärr- och elvärme samt förbränning 
av biobränslen, olja och gas. 

Energy Save kan skapa stor kundnytta och bidra till 
den flexibilitet som krävs för att skapa balans i elnäten 
vid en övergång till grön elproduktion. Bolaget medverkar 
i ett stort antal kommersiella och utvecklingsrelaterade 
projekt som ligger i framkant inom området. 

Energy Save driver på digitaliseringen inom 
innovativa värmepumpssystem 
Digitalisering är en förutsättning för att klara av den 
omställning till grön elektrifiering som Europa står inför. 
Energy Saves digitala affärsområde bidrar till stor kund-
nytta genom att skapa möjligheter för energiprisopti-
mering, ökad flexibilitet och så kallad peak-shaving, det 
vill säga utjämning av toppbelastningar, vilket minskar 

energikostnaden. Det här är fördelar som möjliggörs av 
att kunna kombinera olika energislag och driftsoptimera 
värmepumpssystemen genom ny styrningsintelligens, 
och som bidrar till ökad konkurrenskraft, förbättrade 
marginaler och möjlighet till nya affärsmodeller och 
intäktsströmmar. 

Därtill har bolaget utvecklat ett digitalt säljverktyg – 
ES Konfiguratorn – som säkrar prestanda och kvalitet i 
Energy Saves produkterbjudanden. 

Sammanfattningsvis drivs bolagets tillväxt av 
följande faktorer och styrkor: 

• Stor marknadspotential, drivet av klimatkrav och 
elektrifiering  

• Produktutveckling och produktdesign både av det 
egna sortimentet och som utvecklingspartner till 
andra marknadsaktörer 

• Stark försäljningsutveckling inom villasegmentet 
genom bolagets distributörer 

• Framgångsrikt breddat produktsortiment 
och snabb tillväxt inom det kommersiella 
fastighetssegmentet 

• Innovativ teknikutveckling, inte minst inom 
hybridteknik, och med ett patenterat och 
kostnadseffektivt produktkoncept 

• Nischspelare med skalbar affärsmodell och som 
möter kunderna via en partnerskapsstrategi 

• Stabil finansiell ställning och trygg ägarbas 

Welcome to a greener world!
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ES ENERGY SAVE HOLDING AB Delårsrapport Q3   

Finansiell översikt
maj 2023–januari 2024 

Tredje kvartalet: november 2023–januari 2024    
Nettoomsättningen för räkenskapsårets tredje kvartal 
uppgick till 50,3 MSEK (87,4). Jämfört med motsva-
rande kvartal föregående räkenskapsår, som var det 
näst starkaste kvartalet i bolagets historia, innebar det 
en minskning med 41 procent. En bidragande orsak till 
minskningen var den minskade efterfrågan på den euro-
peiska värmepumpsmarknaden, vilken berodde på lägre 
gaspriser och ökade räntekostnader, vilket gemensamt 
minskade investeringsviljan för värmepumpar. Jämfört 
med närmast föregående kvartal ökade nettoomsätt-
ningen med 32 procent. Ökningen var en följd av ökad 
försäljning via direktleverans, något som bidrog negativt 
till bruttomarginalen, men som hade en positiv effekt 
på omsättningsvolymen, vilket sammantaget fick en 
positiv effekt på EBIT. Rörelsens intäkter för kvartalet 
uppgick till 52,0 MSEK (88,5), en minskning med 41 
procent jämfört med det tredje kvartalet föregående år. 
Rörelsens intäkter bestod utöver nettoomsättningen av 
aktiverat arbete för egen räkning, som uppgick till 3,8 
MSEK (1,3), samt av övriga rörelseintäkter, huvudsak-
ligen bestående av valutakursförluster om −2,1 MSEK 
(−0,2). Jämfört med närmast föregående kvartal ökade 
rörelsens intäkter med 37 procent.  

Bruttoresultatet för kvartalet uppgick till 15,2 MSEK 
(28,6), där bruttomarginalen baserad på rörelseintäk-
terna minskade till 29 procent (32). Bruttomarginalen 
baserad på nettoomsättningen minskade till 27 procent 
(31). Jämfört med närmast föregående kvartal minskade 
bruttomarginalen baserad på nettoomsättningen med 
4 procentenheter, vilket var en följd av ökad andel för-
säljning via direktleverans. 

Kvartalets övriga kostnader ökade med 85 procent till 
13,0 MSEK (7,0) och personalkostnaderna ökade med 
36 procent till 8,2 MSEK (6,0). Den ökade kostnadsmas-
san berodde på utveckling av organisation och verk-
samhet som syftade till att dels hantera kundprojektet 
med Aira, dels öka bolagets kapacitet att hantera en 
generellt högre omsättningsnivå. Tillkommande kostna-
der för nyanställd personal, rekrytering samt konsulter 
var exempel på kostnader som bidrog till ökning av 
både övriga kostnader och personalkostnader.  
Av- och nedskrivningar av immateriella anlägg-

ningstillgångar, som till största delen består av internt 
upparbetade immateriella tillgångar, ökade med 22 
procent till 1,5 MSEK (1,2). Ökningen av avskrivningar 
berodde på att internt upparbetade immateriella till-
gångar som utgörs av produktkoncept i högre grad 
än under jämförelsekvartalet färdigställdes och till-
gängliggjordes för försäljning.  

Finansiella poster för kvartalet utgjordes till största 
delen av vinst vid försäljning av värdepapper samt ränta 
på banklån och uppgick till −0,3 MSEK (−0,2).  

Rörelseresultatet (EBIT) för kvartalet uppgick till −7,4 
MSEK (14,3), vilket motsvarade en EBIT-marginal på 

−14,3 procent (16,2). EBITDA uppgick till −6,0 MSEK 
(15,5) och periodens resultat uppgick till −7,7 MSEK 
(11,0). Resultatmarginalerna påverkades negativt av att 
intäkterna under kvartalet relativt sett ökade mindre än 
varukostnad, personalkostnad och övriga kostnader.  

Antalet utestående aktier vid kvartalets utgång upp-
gick till 6 586 161 (5 801 710) och resultat per aktie 
uppgick till −1,2 SEK (1,9) före utspädning och −1,2 
SEK (1,9) efter utspädning.

Omsättning och resultat

  K VA R TA L P E R I O D 12 M Å N H E L Å R

Nov 2023–jan 2024 Nov 2022–jan 2023 Maj 2023–jan 2024 Maj 2022–jan 2023 Feb 2023–jan 2024 Maj 2022–apr 2023

Nettoomsättning 50 325 87 399 111 126 248 696 160 000 297 570

Bruttoresultat 15 246 28 592 38 107 79 263 55 941 97 097

EBIT −7 434 14 314 −21 605 42 618 −21 646 42 577
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Q4 21/22 Q1 22/23 Q2 22/23 Q3 22/23 Q4 22/23 Q1 23/24 Q2 23/24 Q3 23/24

n Nettoomsättning 35 069 51 367 109 930 87 399 48 874 27 427 33 373 50 207

n  Rörelsens intäkter 37 714 52 552 108 834 88 472 52 364 29 355 38 077 51 478

Nettoomsättning och rörelsens intäkter (TSEK)
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Perioden: maj 2023–januari 2024      
Nettoomsättningen för perioden maj 2023–januari 2024 
uppgick till 111,1 MSEK (248,7). Jämfört med motsva-
rande period föregående räkenskapsår innebar det 
en minskning med 55 procent. En bidragande orsak 
till minskningen var den minskade efterfrågan på den 
europeiska värmepumpsmarknaden, vilken berodde på 
minskade gaspriser och ökade räntekostnader, vilket 
gemensamt minskade investeringsviljan för värmepum-
par. Rörelsens intäkter för perioden uppgick till 119,4 
MSEK (249,9), en minskning med 52 procent jämfört 
med samma period föregående år. Rörelsens intäkter 
bestod utöver nettoomsättningen av aktiverat arbete 
för egen räkning som uppgick till 7,9 MSEK (3,4), samt 
av övriga rörelseintäkter, som huvudsakligen bestod av 
valutakursvinster/valutakursförluster om 0,4 MSEK (−2,3).  

Bruttoresultatet för perioden uppgick till 38,1 MSEK 
(79,3), där bruttomarginalen baserad på rörelseintäk-
terna var 32 procent (32). Bruttomarginalen baserad 
på nettoomsättningen minskade till 27 procent (31). 
Bruttomarginalen baserad på nettoomsättningen 
påverkades negativt av en större andel försäljning via 
direktleveranser i det tredje kvartalet, samt av att en 
andel av det första kvartalets försäljning utgjordes av 
leveranser av utrustning till Aira, i enlighet med det tek-
nikutvecklingsavtal som Energy Save kommunicerade 
i juni 2023. Dessa leveranser sker mot ersättning mot-
svarande kostnadstäckning och genererade liten eller 
ingen bruttovinst. 

Periodens övriga kostnader ökade med 78 procent 
till 32,3 MSEK (18,1) och personalkostnaderna ökade 

med 54 procent till 23,1 MSEK (15,0). Den ökade kost-
nadsmassan berodde på utveckling av organisation 
och verksamhet som syftade till att dels hantera kund-
projektet med Aira, dels öka bolagets kapacitet till att 
hantera en högre generell omsättningsnivå. Tillkom-
mande kostnader för nyanställd personal, rekrytering 
samt konsulter är exempel på kostnader som bidrog 
till ökning av både övriga kostnader och personalkost-
nader.  

Av- och nedskrivningar av immateriella anlägg-
ningstillgångar, som till största delen består av internt 
upparbetade immateriella tillgångar, ökade med 21 
procent till 4,3 MSEK (3,6). Ökningen av avskrivningar 
berodde på att internt upparbetade immateriella till-
gångar som utgörs av produktkoncept i högre grad 
än i jämförelsekvartalet färdigställdes och tillgänglig-
gjordes för försäljning.  

Finansiella poster för perioden utgjordes till största 
delen av vinst vid försäljning av värdepapper samt ränta 
på banklån och uppgick till −0,4 MSEK (−0,7).  

Rörelseresultatet (EBIT) för perioden uppgick till −21,6 
MSEK (42,6), vilket motsvarade en EBIT-marginal på 

−18,1 procent (17,1). EBITDA uppgick till −17,3 MSEK 
(46,2) och periodens resultat uppgick till 22,0 MSEK 
(33,3). Resultatmarginalerna påverkades negativt av att 
intäkterna under kvartalet relativt sett ökade mindre än 
varukostnad, personalkostnad och övriga kostnader.  

Antalet utestående aktier vid periodens utgång upp-
gick till 6 586 161 (5 801 710) och resultat per aktie 
uppgick till −3,3 SEK (5,7) före utspädning och −3,3 SEK 
(5,7) efter utspädning.  
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Q4 21/22 Q1 22/23 Q2 22/23 Q3 22/23 Q4 22/23 Q1 23/24 Q2 23/24 Q3 23/24

n Skandinavien 12 299 23 133 46 471 49 070 23 052 13 642 14 460 8 351

n  Övriga Europa 22 770 28 234 63 458 38 329 25 821 13 785 18 913 41 974

Nettoomsättning – geografisk fördelning (TSEK)
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Nettoomsättningens fördelning
Maj 2023–januari 2024

Tredje kvartalet: november 2023–januari 2024  
 
Geografisk fördelning 
Under räkenskapsårets tredje kvartal minskade net-
toomsättningen på den skandinaviska marknaden med 
83 procent till 8,4 MSEK (49,1). Jämfört med närmast 
föregående kvartal minskade nettoomsättningen 
i Skandinavien med 42 procent. För övriga Europa 
ökade nettoomsättningen med 10 procent till 42,0 
MSEK (38,3) och jämfört med närmast föregående 
kvartal ökade nettoomsättningen med 122 procent. 
En stor del av omsättningen på den övriga europe-
iska marknaden utgjordes av försäljning till den polska 

marknaden med 23,2 MSEK, vilket motsvarade 55 
procent av nettoomsättningen i övriga Europa och 
46 procent av kvartalets totala nettoomsättning. För-
säljning på den svenska marknaden i kvartalet var 4,5 
MSEK, vilket motsvarade 45 procent av nettoomsätt-
ningen i Skandinavien och 9 procent av den totala 
nettoomsättningen. En bidragande orsak till omsätt-
ningsminskningen i Skandinavien var en kraftigt mins-
kad försäljning på den danska marknaden som under 
kvartalet endast uppgick till 0,9 MSEK (44,8).
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Q4 21/22 Q1 22/23 Q2 22/23 Q3 22/23 Q4 22/23 Q1 23/24 Q2 23/24 Q3 23/24

n Villavärme 25 863 34 859 84 072 68 927 38 017 17 721 20 841 42 520

n   Kommersiella  
fastighetssystem

8 863 16 074 25 124 17 684 10 424 9 211 11 152 6 720

n  Tjänster och eftermarknad 343 435 735 788 433 495 1 380 1 085

Nettoomsättning – affärsområden (TSEK)
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Fördelning per affärsområde  
För affärsområdet Villavärme minskade 
nettoomsättningen med 38 procent till 42,5 
MSEK (68,9), jämfört med samma kvartal 
föregående år.  Jämfört med närmast före-
gående kvartal ökade omsättningen med 
104 procent. Nettoomsättningen för affärs-
området Kommersiella fastigheter uppgick 
under kvartalet till 6,7 MSEK (17,7), vilket 
motsvarade en minskning med 62 procent 
jämfört med samma kvartal föregående år. 
Jämfört med närmast föregående kvartal 
minskade affärsområdets nettoomsättning 
med 40 procent. Affärsområdet Tjänster 
och eftermarknad omsatte under kvartalet 
1,1 MSEK (0,8), vilket var 0,3 MSEK mindre 
än för det närmast föregående kvartalet. 
Detta var det tredje kvartalet där försäljning 
av reservdelar ingick i affärsområdet Tjäns-
ter och eftermarknad, vilket kan göra jäm-
förelse med tidigare perioder missvisande. 

Av den totala nettoomsättningen utgjorde 
affärsområdet Villavärme 84 procent (79), 
affärsområdet Kommersiella fastigheter 13 
procent (20), och affärsområdet Tjänster 
och eftermarknad 2 procent (1).
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Perioden maj: 2023–januari 2024  
 
Geografisk fördelning 
Under perioden maj 2023–januari 2024 minskade net-
toomsättningen på den skandinaviska marknaden med 
69 procent till 36,5 MSEK (118,7). För övriga Europa 
minskade nettoomsättningen med 43 procent till 74,7 
MSEK (130,0). Merparten av omsättningen på den skan-
dinaviska marknaden utgjordes av försäljning till den 
svenska marknaden med 20,4 MSEK, vilket motsvarade 
56 procent av nettoomsättningen i Skandinavien och 
18 procent av periodens totala nettoomsättning. För-
säljningen till Danmark under perioden var 9,8 MSEK, 
vilket motsvarade 27 procent av nettoomsättningen i 
Skandinavien och 9 procent av periodens totala net-
toomsättning. I övriga Europa var Polen den största 
marknaden, där omsättningen uppgick till 24,5 MSEK, 
vilket motsvarade 33 procent av nettoomsättningen i 
övriga Europa och 22 procent av nettoomsättningen 
i sin helhet.   

 
Fördelning per affärsområde 
För affärsområdet Villavärme minskade nettoomsätt-
ningen med 57 procent till 81,1 MSEK (187,9), jämfört 
med samma period föregående år. Nettoomsättningen 
för affärsområdet Kommersiella fastighetssystem upp-
gick under perioden till 27,1 MSEK (58,9), vilket motsva-
rade en minskning med 54 procent jämfört med samma 
period föregående år. Affärsområdet Tjänster och efter-
marknad omsatte under perioden 3,0 MSEK (2,0). Detta 
var det tredje kvartalet där försäljning av reservdelar 
ingick i affärsområdet Tjänster och eftermarknad, vilket 
kan göra jämförelse med tidigare perioder missvisande. 

Av den totala nettoomsättningen utgjorde affärsområ-
det Villavärme 73 procent (76), affärsområdet Kommersi-
ella fastighetssystem 24 procent (24), och affärsområdet 
Tjänster och eftermarknad 3 procent (1). 
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Finansiell position och likviditet
Koncernens totala tillgångar uppgick per den 31 januari 
2024 till 285,1 MSEK (179,6). Av detta utgjorde anlägg-
ningstillgångar 123,3 MSEK (25,7) och omsättningstill-
gångar 161,7 MSEK (153,9). Anläggningstillgångarna 
består delvis av 70 MSEK långfristiga fordringar vil-
ket utgörs av tillgängligt finansiellt placerat kapital. Av 
omsättningstillgångarna utgörs ca 106 MSEK av ett 
betalt kurant varulager. Koncernens egna kapital upp-
gick den 31 januari 2024 till 194,7 MSEK (83,8). Avsätt-
ningar uppgick till 2,3 MSEK (0,2) och skulder uppgick 
till 88,1 MSEK (95,6).

Kassaflöde och likvida medel  
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 
för kvartalet till −10,5 MSEK (1,3), och för perioden maj 
2023–januari 2024 till −48,1 MSEK (12,9). Kassaflödet 
från investeringsverksamheten för kvartalet uppgick till 
−12,3 MSEK (−1,4) och kassaflödet från finansierings-
verksamheten uppgick till 9,3 MSEK (2,4). För perioden 
maj 2023–januari 2024 uppgick kassaflödet för investe-
ringsverksamheten till −0,7 MSEK (−4,2) och kassaflödet 
för finansieringsverksamheten till 23,7 MSEK (1,2). Det 
totala kassaflödet (den totala förändringen av likvida 
medel) för kvartalet uppgick till −13,5 MSEK (2,4) och 
utgående kassa vid periodens slut var 3,6 MSEK (30,8). 

För perioden maj 2023–januari 2024 uppgick det totala 
kassaflödet till −25,1 MSEK (9,9). Det operativa kassa-
flödet uppgick för kvartalet till −2,6 MSEK (−0,1), och för 
perioden maj 2023–januari 2024 till −28,7 MSEK (8,7). 
De faktorer som hade störst påverkan på kassaflödet 
för kvartalet var ökning av kortfristiga skulder med 28,2 
MSEK, minskning av fordringar med 22,6 MSEK samt 
förvärv av finansiella anläggningstillgångar med 20,1 
MSEK. Förvärv av finansiella anläggningstillgångar utgörs 
av investeringen i fabriken i Turkiet, och i och med att 
enbart 25 procent av aktiekapitalet betalats in består 
ökningen av kortfristiga skulder till stor del av återstående 
skuld till det turkiska bolaget. Resterande aktiekapital 
kommer att betalas in löpande i takt med kapitalbehovet. 

För perioden maj 2023–januari 2024 påverkades kas-
saflödet främst av försäljning av finansiella anläggnings-
tillgångar med 28,4 MSEK samt av ökning av kortfristiga 
skulder med 26,3 MSEK.    

Moderbolag  
Moderbolagets nettoomsättning för kvartalet uppgick till 
4,9 MSEK (2,2) och de totala rörelseintäkterna uppgick 
till 6,8 MSEK (3,0). Av detta utgjorde aktiverat arbete för 
egen räkning 1,9 MSEK (0,8). Rörelseresultatet (EBIT) 
uppgick till −1,9 MSEK (−0,6) och periodens resultat 
uppgick till −1,8 MSEK (−0,5).

Finansiell position

Med luft/vatten-värmepumpar och smart styrning kan mikronät 
skapas. De blir en del i framtidens decentraliserade energi system, 
och är en förutsättning för att Europa ska klara den gröna elektri-
fiering som pågår.

Under kvartalet certifierades bolagets värmepumpar som SG-
ready, vilket innebär att de lever upp till gällande  krav på styrbar-
het som krävs för att godkännas i smarta elnät.
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Övriga upplysningar 

Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten är upprättad i enlighet med årsredovis-
ningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och kon-
cernredovisning. Principerna är oförändrade jämfört med 
räkenskapsåret 2022/2023. 

Tilläggsupplysningar 
Föreliggande delårsrapport har inte varit föremål för gransk-
ning av bolagets revisorer. ES Energy Save Holding AB (publ) 
är ett moderbolag, och i koncernen ingår dotterbolagen ES 
Heat Pumps AB med organisationsnummer 556784-6505, ES 
Systems AB med organisationsnummer 556867-7974, Hefos 
Sverige AB med organisationsnummer 556939-1310, Energy 
Save AS med organisationsnummer 991 347 194, Energy 
Save Nordic d.o.o. med organisationsnummer 851 248 5000 
samt Hefos SP z.o.o. med organisationsnummer 7773232845.  

Risk och osäkerhet 
Energy Saves verksamhet påverkas av ett antal risker vars 
effekter på resultat och finansiell ställning kan kontrolleras i 
varierande grad. Vid bedömning av bolagets framtida utveck-
ling är det därför viktigt att ta hänsyn till dessa riskfaktorer. 

Kommersiella risker 
Det finns en risk att de strategiska satsningarna på de kom-
mersiella affärsområdena och den gröna energiomställningen 
försenas. Byggbranschen är en relativt konservativ bransch, 
varför detta potentiellt kan försena kommersialiseringen. 
Tillväxten på den europeiska marknaden är beroende av 
subventioner, då den nuvarande alternativkostnadsnivån för 
värmepumpar är hög i många länder. Det finns en risk att 
alternativkostnaderna förblir höga och att det därför inte är 
ekonomiskt försvarbart att investera i värmepumpar i dessa 
länder.

Produktions- och distributionsrisker 
Energy Save lägger ut sin produktion på den kinesiska part-
nern Amitime. Det finns en risk att produktionskvalitet, volym 
och leveranstid inte uppfyller bolagets eller marknadens krav. 
Leverantören kan också drabbas av komponentbrist, och 
situationen på fraktmarknaden kan orsaka förseningar i 
leveranser och ökade fraktkostnader. Detta kan resultera i 
uppskjuten eller inställd försäljning.  

Energy Save arbetar aktivt med distributörer över hela världen. 
Det gör att Energy Save är beroende av de nätverk och den 
försäljningsutveckling som distributörerna har. Merparten 
av avtalen med distributörer är på ett år och förnyas årligen 
om distributörerna levererar på målen. Ändringar i dessa 
avtal, eller om framgångsrika distributörer väljer att i stället 
samarbeta med en konkurrent, kan skada företagets position 
på marknaden. 

Marknadsrisker 
Värmepumpsmarknaden präglas av hård konkurrens inom 
de olika segmenten. Den hårda konkurrensen kan leda till 
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prispress, vilket kan skada en mindre aktör som Energy 
Save. Dessutom kan marknaden prioritera en värme-
pumpsleverantör med ett bredare produktutbud. 

Situationen i Ukraina 
Det är i dagsläget svårt att bedöma de långsiktiga kon-
sekvenserna av den uppkomna situationen i Ukraina. 
Vi kan inte utesluta ytterligare påverkan på exempelvis 
fraktmarknader och råvarumarknaden som ett resultat 
av sanktioner och kostnadsökningar för fossila bränslen. 
Även om vi inte har vare sig leverantörer eller kunder i 
Ryssland eller Ukraina, bör det allmänna världsläget tas 
i beaktande vid bedömning av de risker som bolaget 
utsätts för.

Ytterligare information om bolagets risker finns i ES Energy 
Save Holding AB:s (publ) bolagsbeskrivning.  

Några ytterligare risker eller osäkerhetsfaktorer bedöms 
inte ha uppkommit under perioden.

Säsongsvariationer 
Energy Saves verksamhet och marknad är påverkad av 
säsongsvariationer. Verksamhetsåret inledande kvartal 
är i regel svagare än resterande niomånadersperiod, och 
det andra kvartalet är i regel starkast.  

Organisation och medarbetare 
Vid kvartalets slut uppgick antalet anställda i koncernen 
till 31 (27) varav 20 var män och 11 var kvinnor. 

 

Väsentliga händelser under perioden 
november 2023–januari 2024 
• Genomförde investering i ny fabrik i Turkiet.

• Utsåg ny vice VD och ny CCO för koncernen. 

Väsentliga händelser efter  
periodens slut 
 Inga väsentliga händelser har inträffat efter periodens 
slut.  

Närståendetransaktioner
Koncernen har under perioden köpt konsulttjänster 
uppgående till 700 050 SEK av Olausson Konsult AB 
som ägs till 100 procent och kontrolleras av styrelsele-
damoten Inge Olausson. Bolaget gör bedömningen att 
samtliga transaktioner har gjorts på marknadsmässiga 
villkor. I övrigt har inga transaktioner ägt rum mellan 
ES Group och närstående som väsentligen påverkat 
bolagets ställning och resultat.
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KPI Definition Förklaring

Rörelsens intäkter, TSEK Omsättning inklusive aktiverat arbete för egen 
räkning samt övriga rörelseintäkter.

Indikerar verksamhetens totala generering av 
intäkter.

Nettoomsättning, TSEK Försäljningsintäkter av varor och tjänster med 
avdrag för lämnade rabatter, moms och annat 
skatt som är direkt knuten till omsättningen. 

Indikerar hur lätt verksamheten har för att generera 
försäljning.

Bruttoresultat, TSEK Resultat efter rörelseintäkter och kostnad för  
handelsvaror.

Indikerar produktlönsamheten i kärnverksamheten.

Bruttomarginal rörelseintäkter Bruttoresultat i förhållande till rörelseintäkter. Indikerar produktlönsamheten i kärnverksamheten

Bruttomarginal nettoomsättning Bruttoresultat med avdrag för aktiverat arbete 
för egen räkning samt övriga rörelseintäkter i 
förhållande till nettoomsättning.

Indikerar produktlönsamheten i kärnverksamheten.

Rörelseresultat (EBIT), TSEK Rörelseresultat efter avskrivningar och  ned-
skrivningar av materiella anläggningstillgångar 
och immateriella tillgångar.

Möjliggör jämförelser av lönsamhet oavsett kapital-
struktur eller skattesituation.

Rörelsemarginal (EBIT-marginal) Rörelseresultat i förhållande till rörelseintäkter. Möjliggör jämförelser av lönsamhet oavsett kapital-
struktur eller skattesituation.

EBITDA Rörelseresultat före av- och nedskrivning av 
materiella och immateriella anläggningstillgångar

Indikerar bolagets lönsamhet i den operativa 
verksamheten oavsett kapitalstruktur, och under-
lättar jämförbarheten med andra bolag i samma 
bransch

EBITDA-marginal EBITDA i förhållande till rörelseintäkter Indikerar bolagets lönsamhet i den operativa 
verksamheten oavsett kapitalstruktur, och under-
lättar jämförbarheten med andra bolag i samma 
bransch

Operativt kassaflöde, TSEK Kassaflöde från löpande verksamheten och 
investeringsverksamheten, exklusive förvärv och 
avyttring av verksamheten.

Underlättar analys av kassaflödesgenerering i den 
operativa verksamheten.

Soliditet, % Eget  kapital  dividerat  med totala tillgångar 
(balansomslutning). 

Beskriver företagets långsiktiga betalningsförmåga 

Resultat per aktie före 
utspädning, SEK

Periodens resultat  genom antal utestående 
aktier

Underlättar analys av värdet på företagets 
utestående aktier

Resultat per aktie efter 
utspädning, SEK

Periodens resultat  genom  genomsnittligt  antal 
utestående aktier vid  perioden  slut  med 
tillägg  för  aktier  som tillkommer  om samt-
liga potentiella  aktier,  som  ger upphov  till 
utspädning,  konverteras  till  aktier.  Endast  de 
optionsprogram  vars  emissionskurs  understiger 
periodens  genomsnittliga  börskurs  kan leda  till 
en utspädningseffekt. 

Underlättar analys av värdet på företagets 
utestående aktier

Definitioner och 
förklaringar av KPI:er 
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Aktien

Namn Antal A-aktier Antal B-aktier Kapital, % Röster, %

Gulbrandsen, Christian 674 320 225 043 13,7 37,2

Sävenstrand, Fredrik C/O Project Air AB 674 320 223 670 13,6 37,2

Nordea Fonder 0 519 686 7,9 2,8

UBS AG London Branch 0 365 950 5,6 2,0

Sniptind Invest AS 0 311 420 4,8 1,7

Partner Fondkommission AB 0 295 720 4,5 1,6

Ålandsbanken Fonder 0 233 000 3,5 1,2

Avanza Pension 0 218 547 3,3 1,2

Didner & Gerge Fonder 0 195 122 3,0 1,0

Fondita Fund Management 0 189 000 2,9 1,0

Total topp 10 1 348 640 2 777 158 62,8 86,9

Övriga 0 2 460 363 37,3 13,1

Total 1 348 640 5 237 521 100,0 100,0

Genomsnittligt antal B-aktier
Nov 2023
–jan 2024

Nov 2022 
–jan 2023

Maj 2023 
–jan 2024

Maj 2022 
–jan 2023

Ingående balans 5 190 521 5 801 710 5 190 521 5 801 710

Nyemission 47 000 0 47 000 0

Antal aktier på balansdagen 5 237 521 5 801 710 5 237 521 5 801 710

Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning 5 237 521 5 801 710 5 237 521 5 801 710

Certified adviser
Företag Telefon E-post

Redeye 08-121 576 90 certifiedadviser@redeye.se

Analytiker som följer Energy Save
Företag Namn Telefon E-post

Redeye Mattias Ehrenborg 076 308 47 01 mattias.ehrenborg@redeye.se

Redeye Henrik Alveskog 08-545 013 45  henrik.alveskog@redeye.se

Rådgivare
Företag Namn Telefon E-post

Partner Fondkommisson Torben Oskarsson 031-761 22 30 torben.oskarsson@partnerfk.se

Antalet aktier i Energy Save uppgick per den 31 januari 2024 till 6 586 161, vilket motsvarar 
ett aktiekapital på 16 465 392,30 SEK. De största aktieägarna är Christian Gulbrandsen med 
13,7 procent, Fredrik Sävenstrand genom Project Air AB med 13,6 procent, Nordea fonder 
med 7,9 procent, och UBS AB London Branch med 5,6 procent.    
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Finansiella rapporter

Koncernen

ES Energy Save Holding AB Koncernen
Resultaträkning

K VA R TA L P E R I O D 12 M Å N H E L Å R

(TSEK) Nov 2023–jan 2024 Nov 2022–jan 2023 Maj 2023–jan 2024 Maj 2022–jan 2023 Feb 2023–jan 2024 Maj 2022–apr 2023

Rörelsens intäkter m.m.

Nettoomsättning 50 325 87 399 111 126 248 696 160 000 297 570

Aktiverat arbete för egen räkning 3 796 1 266 7 904 3 447 9 884 5 427

Övriga rörelseintäkter −2 127 −192 397 −2 285 1 907 −775

51 994 88 472 119 426 249 858 171 790 302 222

Rörelsens kostnader

Handelsvaror −36 748 −59 880 −81 319 −170 595 −115 849 −205 125

Övriga externa kostnader −12 964 −7 024 −32 282 −18 106 −41 718 −27 542

Personalkostnader −8 233 −6 033 −23 125 −14 980 −30 270 −22 125

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar −1 484 −1 221 −4 306 −3 559 −5 475 −4 728

Övriga rörelsekostnader 0 0 0 0 −125 −125

−59 428 −74 158 −141 032 −207 240 −193 437 −259 645

Rörelseresultat −7 434 14 314 −21 605 42 618 −21 646 42 577

Resultat från finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 114 60 544 68 617 141

Räntekostnader och liknande resultatposter −367 −274 −896 −794 −1 121 −1 019

−253 −214 −351 −726 −503 −878

Resultat efter finansiella poster −7 687 14 100 −21 957 41 892 −22 150 41 699

Resultat före skatt −7 687 14 100 −21 957 41 892 −22 150 41 699

Skatt på årets resultat 0 −3 121 0 −8 557 −598 −9 155

Periodens resultat −7 687 10 979 −21 957 33 334 −22 748 32 544

Hänförligt till:

Moderföretagets aktieägare −7 687 11 065 −21 957 32 988 −22 748 32 870

Innehav utan bestämmande inflytande 0 −87 0 347 0 −326

Resultat per aktie (SEK) −1,2 1,9 −3,3 5,7 −3,5 5,0

Antal aktier vid periodens slut 6 586 161 5 801 710 6 586 161 5 801 710 6 586 161 6 539 161
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ES Energy Save Holding AB Koncernen
Balansräkning 

(TSEK) 31 januari 2024 31 januari 2023 30 april 2023 30 april 2022

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande 
arbeten 27 343 21 965 22 818 21 849

Koncessioner, patent, licenser, varumärken m.m. 1 090 1 134 1 102 1 000

28 433 23 099 23 921 22 849

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 3 567 2 142 3 368 1 723

3 567 2 142 3 368 1 723

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 0 78 78 78

Andra långfristiga värdepappersinnehav* 20 145 0 0 0

Andra långfristiga fordringar** 71 200 399 99 550 177

91 345 477 99 628 254

Summa anläggningstillgångar 123 345 25 718 126 917 24 826

Omsättningstillgångar

Varulager mm.

Färdiga varor och handelsvaror 106 273 64 981 96 981 28 606

Förskott till leverantörer 8 289 11 636 6 091 8 236

114 563 76 617 103 072 36 842

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 18 822 42 517 24 416 20 024

Aktuell skattefordran 0 0 0 0

Övriga fordringar 3 599 2 781 3 217 384

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 21 111 1 129 2 405 616

43 532 46 428 30 038 21 024

Kassa och bank 3 616 30 825 28 756 20 952

Summa omsättningstillgångar 161 711 153 869 161 867 78 818

SUMMA TILLGÅNGAR 285 056 179 587 288 783 103 644

* Andra långfristiga värdepappersinnehav avser investeringen i fabrik i Turkiet.
** Andra långfristiga fordringar avser huvudsakligen placering av emissionslikviden från den riktade emission som genomfördes i februari 2023.
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ES Energy Save Holding AB Koncernen
Forts. balansräkning 

(TSEK) 31 januari 2024 31 januari 2023 30 april 2023 30 april 2022

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital, koncern

Aktiekapital 16 465 14 504 16 348 14 504

Övrigt tillskjutet kapital 196 173 51813 194 646 51 813

Annat eget kapital ink periodens resultat −17 899 16 640 16 570 −16 183

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 194 740 82 957 227 564 50 134

Innehav utan bestämmande inflytande 0 846 174 499

Summa eget kapital koncernen 194 740 83 803 227 737 50 633

Avsättningar

Garantier 200 200 200 200

Uppskjuten skatteskuld 2 060 0 2 060 0

Summa avsättningar 2 260 200 2 260 200

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 450 3 621 900 6 610

Övriga skulder 10 613 3 275 169 5 684

Summa långfristiga skulder 11 063 6 896 1 069 12 294

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit 19 482 8 365 4 256 8 341

Skulder till kreditinstitut 8 600 9 864 1 350 5 719

Förskott från kunder 4 919 3 915 829 12 022

Leverantörsskulder 12 731 54 322 35 864 11 365

Aktuell skatteskuld 6 472 9 232 7 549 428

Övriga skulder 8 525 520 3 641 265

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 16 264 2 470 4 229 2 377

Summa kortfristiga skulder 76 993 88 688 57 717 40 516

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 285 056 179 587 288 783 103 644

ES Energy Save Holding AB Koncernen
Förändringar i koncernens eget kapital i sammandrag 

K VA R TA L P E R I O D

(TSEK) Nov 2023–jan 2024 Nov 2022–jan 2023 Maj 2023–jan 2024 Maj 2022–jan 2023

Belopp vid periodens ingång 200 526 72 902 227 737 50 633

Nyemission (efter avdrag för emissionskostnader) 1 645 0 1 645 0

Periodens resultat −7 687 10 979 −21 957 33 334

Förändring i koncernens struktur 0 0 −12 979 0

Differens 256 −78 294 −164

Belopp vid periodens utgång 194 740 83 803 194 740 83 803
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ES Energy Save Holding AB Koncernen
Kassaflödesanalys

K VA R TA L P E R I O D 12 M Å N H E L Å R

(TSEK) Nov 2023–jan 2024 Nov 2022–jan 2023 Maj 2023–jan 2024 Maj 2022–jan 2023 Feb 2023–jan 2024 Maj 2022–apr 2023

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat −5 470 21 258 −14 171 28 304 102 42 577

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 1 739 1 143 −8 379 3 394 −7 270 4 659

Erhållen ränta mm 114 60 544 68 617 141

Erlagd ränta −367 −274 −896 −794 −1 121 −1 019

Betald inkomstskatt 0 98 0 248 −598 −9 155

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av kassaflöde −5 948 15 341 −30 336 45 533 −30 018 37 203

Kassaflöde från förändring av rörelsekapital

Minskning(+) /ökning (-) av varulager/pågående arbete 440 −21 989 −3 201 −28 139 −41 292 −66 230

Minskning(+) /ökning (-) av kundfordringar −7 142 −26 429 −2 695 −34 129 27 042 −4 392

Minskning(+) /ökning (-) av fordringar −22 592 −2 123 −19 088 −3 132 −20 800 −4 622

Minskning(-) /ökning (+) av leverantörsskulder −3 475 38 694 −19 043 34 850 −40 587 13 306

Minskning(-) /ökning (+) av kortfristiga skulder 28 197 −2 235 26 287 −2 062 25 241 8 894

Kassaflöde från den löpande verksamheten −10 519 1 258 −48 077 12 921 −80 415 −15 843

Investeringsverksamheten

Förvärv av balanserade utgifter för forskning mm. −3 873 −1 266 −8 127 −3 447 −10 107 −5 427

Förvärv av koncessioner, patent, licenser m.m. 76 0 12 −134 44 −102

Förvärv av inventarier, verktyg och installationer −1 240 −99 −824 −647 −2 140 −1 963

Förvärv av koncernföretag 0 0 0 0 0 0

Ny utlåning till utomstående 3 0 −28 0 −1 579 −1 773

Återbetalning av lån från utomstående 0 0 0 0 0 0

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar* −20 145 0 −20 145 0 −117 745 −97 600

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 12 918 0 28 378 0 28 378

Kassaflöde från investeringsverksamheten −12 260 −1 365 −734 −4 228 −103 150 −106 866

Finansieringsverksamheten

Periodens nyemission 1 645 0 1 645 0 146 322 144 677

Koncernbidrag 0 0 0 0 0 0

Upptagna långfristiga lån 0 2 396 13 000 5 340 13 400 5 340

Ändring kortfristiga finansiella skulder 12 807 1 596 15 226 24 11 117 −4 085

Amortering långfristiga lån −5 150 −1 535 −6 200 −4 184 −14 483 −15 418

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 9 302 2 458 23 671 1 179 156 356 130 514

Förändring av likvida medel −13 477 2 352 −25 140 9 872 −27 208 7 804

Likvida medel vid periodens början 17 094 28 473 28 756 20 952 30 825 20 952

Likvida medel vid periodens slut 3 616 30 825 3 616 30 825 3 616 28 756

*  Förvärv av finansiella anläggningstillgångar avser dels placering av emissionslikviden från den riktade emission som genomfördes  
i februari 2023, dels investeringen i fabrik i Turkiet. 
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Moderbolaget
ES Energy Save Holding AB Moderbolaget
Resultaträkning

K VA R TA L P E R I O D 12 M Å N H E L Å R

(TSEK) Nov 2023–jan 2024 Nov 2022–jan 2023 Maj 2023–jan 2024 Maj 2022–jan 2023 Feb 2023–jan 2024 Maj 2022–apr 2023

Rörelsens intäkter m.m.

Nettoomsättning 4 915 2 198 12 389 5 334 15 606 8 551

Aktiverat arbete för egen räkning 1 906 835 4 984 2 015 6 331 3 362

Övriga rörelseintäkter −11 0 23 0 30 7

6 809 3 033 17 395 7 349 21 966 11 920

Rörelsens kostnader

Handelsvaror 0 0 −10 0 −17 −7

Övriga externa kostnader −5 694 −2 217 −14 269 −4 789 −19 357 −9 877

Personalkostnader −2 949 −1 367 −7 261 −3 207 −9 093 −5 039

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar −52 0 −152 0 −152 0

Övriga rörelsekostnader 0 0 0 0 0 0

−8 695 −3 584 −21 692 −7 996 −28 619 −14 923

Rörelseresultat −1 885 −551 −4 297 −647 −6 653 −3 003

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernbolag 0 0 0 0 −2 148 −2 148

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 76 14 436 41 450 55

Räntekostnader och liknande resultatposter 0 0 0 0 0 0

76 14 436 41 −1 698 −2 093

Resultat efter finansiella poster −1 809 −537 −3 861 −606 −8 351 −5 096

Bokslutsdispositioner 

Lämnade koncernbidrag 0 0 0 0 −871 −871

Mottagna koncernbidrag 0 0 0 0 4 200 4 200

0 0 0 0 3 329 3 329

Resultat före skatt −1 809 −537 −3 861 −606 −5 021 −1 767

Skatt på periodens resultat 0 0 0 0 −46 −46

Periodens resultat −1 809 −537 −3 861 −606 −5 067 −1 812
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ES Energy Save Holding AB Moderbolaget
Balansräkning 

(TSEK) 31 januari 2024 31 januari 2023 30 april 2023 30 april 2022

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande 
arbeten 9 007 2 676 4 023 662

Koncessioner, patent, licenser, varumärken m.m. 850 1 134 1 000 1 000

9 857 3 810 5 023 1 661

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 116 0 0 0

116 0 0 0

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag 25 850 12 871 12 871 12 871

Andra långfristiga värdepappersinnehav* 20 145 0 0 0

Andra långfristiga fordringar** 69 222 0 97 600 0

115 217 12 871 110 471 12 871

Summa anläggningstillgångar 125 190 16 682 115 494 14 533

Omsättningstillgångar

Varulager mm.

Färdiga varor och handelsvaror 0 0 0 0

Förskott till leverantörer 0 0 0 0

0 0 0 0

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 814 692 2 081 0

Fordringar till koncernföretag 84 611 24 532 57 193 25 336

Aktuell skattefordran 0 0 0 0

Övriga fordringar 26 127 18 0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 482 844 1 001 117

87 933 26 195 60 293 25 453

Kassa och bank 1 578 11 571 23 681 15 042

Summa omsättningstillgångar 89 511 37 766 83 974 40 495

SUMMA TILLGÅNGAR 214 701 54 448 199 468 55 028

* Andra långfristiga värdepappersinnehav avser investeringen i fabrik i Turkiet.
** Andra långfristiga fordringar avser huvudsakligen placering av emissionslikviden från den riktade emission som genomfördes i februari 2023.
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ES Energy Save Holding AB Moderbolaget
Forts. balansräkning 

(TSEK) 31 januari 2024 31 januari 2023 30 april 2023 30 april 2022

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital, koncern

Aktiekapital 16 465 14 504 16 348 14 504

Övrigt tillskjutet kapital 196 172 51 812 194 645 45 687

Annat eget kapital ink årets resultat −17 912 −13 204 −14 411 −6 474

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 194 726 53 112 196 582 53 717

Innehav utan bestämmande inflytande 0 0 0

Summa eget kapital koncernen 194 726 53 112 196 582 53 717

Avsättningar

Garantier 0 0 0 0

Uppskjuten skatteskuld 0 0 0 0

Summa avsättningar 0 0 0 0

Långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut 0 0 0 0

Övriga skulder 10 068 0 0 0

Summa långfristiga skulder 10 068 0 0 0

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit 0 0 0 0

Skulder till kreditinstitut 0 0 0 0

Förskott från kunder 0 0 0 0

Leverantörsskulder 2 756 808 1 121 154

Aktuell skatteskuld 46 0 71 0

Övriga skulder 6 147 55 315 −342

Skulder till koncernföretag 0 0 0 909

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 958 455 1 378 590

Summa kortfristiga skulder 9 907 1 336 2 886 1 311

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 214 701 54 448 199 468 55 028
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ES Energy Save Holding AB Moderbolaget
Kassaflödesanalys

K VA R TA L P E R I O D 12 M Å N H E L Å R

(TSEK) Nov 2023–jan 2024 Nov 2022–jan 2023 Maj 2023–jan 2024 Maj 2022–jan 2023 Feb 2023–jan 2024 Maj 2022–apr 2023

Den löpande verksamheten

Rörelseresultat −1 885 −551 −4 297 −647 −6 653 −3 003

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 412 0 −12 468 0 −14 616 −2 147

Erhållen ränta mm 76 14 436 41 450 55

Erlagd ränta 0 0 0 0 0 0

Betald inkomstskatt 0 0 0 0 −46 −46

Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av kassaflöde −1 397 −537 −16 328 −606 −20 864 −5 141

Kassaflöde från förändring av rörelsekapital

Minskning(+) /ökning (-) av varulager/pågående 
arbete 0 0 0 0 0 0

Minskning(+) /ökning (-) av kundfordringar −116 −34 1 267 −692 −122 −2 081

Minskning(+) /ökning (-) av fordringar −9 089 −594 −28 907 −942 −61 633 −33 668

Minskning(-) /ökning (+) av leverantörsskulder 217 −85 1 634 654 1 948 967

Minskning(-) /ökning (+) av kortfristiga skulder 15 270 −277 15 454 263 16 708 1 518

Kassaflöde från den löpande verksamheten 4 885 −1 527 −26 880 −1 322 −63 964 −38 405

Investeringsverksamheten

Förvärv av balanserade utgifter för forskning mm. −1 958 −835 −5 133 −2 015 −6 480 −3 362

Förvärv av koncessioner, patent, licenser m.m. 50 0 148 −134 282 0

Förvärv av inventarier, verktyg och installationer −116 0 −116 0 −116 0

Förvärv av koncernföretag 0 0 0 0 0 0

Ny utlåning till utomstående 0 0 0 0 0 0

Återbetalning av lån från utomstående 0 0 0 0 0 0

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar* −20 145 0 −20 145 0 −117 745 −97 600

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 12 918 0 28 378 0 28 378 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten −9 251 −835 3 132 −2 149 −95 680 −100 962

Finansieringsverksamheten

Periodens nyemission 1 645 0 1 645 0 146 322 144 677

Koncernbidrag 0 0 0 0 3 329 3 329

Upptagna långfristiga lån 0 0 0 0 0 0

Ändring kortfristiga finansiella skulder 0 0 0 0 0 0

Amortering långfristiga lån 0 0 0 0 0 0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 645 0 1 645 0 149 651 148 006

Förändring av likvida medel −2 721 −2 363 −22 103 −3 471 −9 993 8 639

Likvida medel vid periodens början 4 299 13 934 23 681 15 042 11 571 15 042

Likvida medel vid periodens slut 1 578 11 571 1 578 11 571 1 578 23 681

*  Förvärv av finansiella anläggningstillgångar avser dels placering av emissionslikviden från den riktade emission som genomfördes  
i februari 2023, dels investeringen i fabrik i Turkiet. 
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ES Energy Save Holding AB (publ)

Metallgatan 2–4 · SE-441 32 Alingsås · Sverige
+46 (0)322-790 50 · info@energysave.se · energysave.se

ES Energy Save Holding AB (publ) är ett innovativt svenskt energiteknik-
bolag som genom en skalbar och hållbar affär med hybrid lösningar och 
kostnadseffektiva luft/vatten-värmepumpssystem bidrar till den globala 
energiomställningen. Bolaget har levererat värmepumpar till marknaden 
sedan 2009, och är noterat på Nasdaq First North Growth Market.
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